Sentença, visto que o fator a ser utilizado para o 

cálculo da atualização é ENCOGE. 

Sendo assim, não há de falar em reforma do julgado, requer a manutenção da d. Sentença. 

DOS HONORARIOS 

Na presente lide, pretendia o Autor/Apelante obteve a condenação da Seguradora ao pagamento de R$ 843,75 
(OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS). 

Soma-se a isso, que a demanda não apresentou nenhum grau de complexidade nem mesmo exigiu zelo demasiado pelo 
patrono do Apelado, bem como houve uma razoável duração do processo, não havendo em que se falar em majoração dos